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تحلیل روز

سرنوشت مبهم خروج نظامیان 
آمریکایی از عراق

 برخی منابع خبر می دهند که مذاکرات عراق 
و آمریکا در خصوص خروج نظامیان آمریکایی 
از عراق مدتی است که متوقف شده است. در 
خود مذاکرات هم خبری از تعیین جدول زمانی 
نبوده و صرفا عنوان مأموریت نظامیان در خاک 
عراق قرار است تغییر یابد. این ابهام اگر ادامه 
ــروه های  یابد می تواند به آتــش بس موقت گ
مقاومت ضد آمریکایی پایان بدهد و دور جدیدی 
از زد و خوردهای نظامی بین مقاومت و آمریکا 
را منجر شود. مشخص نیست که آیا مذاکرات 
بغداد - واشنگتن تا پیش از زمان انتخاب رئیس 
جمهور جدید ایالات متحده انجام شود یا خیر 
و در صورت انجام، چه نتایجی خواهد داشت. 
افزون بر آن، تأکید همیشگی ایران بر لزوم خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق و منطقه  بوده است. 
موضوعی که مدتی است به مــوازات آتش بس 
موقت مقاومت، در ادبیات سیاسی ایــران کم 
رنگ شده است.اما تحولات سیاسی جدی در 
ایران یعنی انتقال آرام قدرت و انتخاب رئیس 
جمهور جدید اصلاح طلب و هــوادار مذاکره و 
گفت وگو با غرب و حمایت احتمالی نهادهای 
داخلی پرقدرت مؤثر در عرصه سیاست های 
منطقه ای از رویکرد وی، در نهایت می تواند در 
آرایــش وضعیت گروه های مقاومت در عراق و 
تصمیمات آن ها اثرگذار باشد. نباید فراموش 
کرد که رویکرد دولت جدیدآمریکا در قبال ایران 
و اتخاذ سیاست تعاملی یا تقابلی با تهران تا چه 
اندازه می تواند در وضعیت مورد اشاره در عراق 

مؤثر باشد.

طرح روی جلد هفته نامه اکونومیست: »چگونه 
ضریب هوشی جهان را بالا ببریم؟« اکونومیست 
ــردم امـــروزه بسیار باهوش تر از  می نویسد: م
نسل های قبلی هستند. بر اساس بررسی های 
انجام شده ضریب هوشی مردم دنیا از 1948 تا 
2020 در هر دهه 2.2 واحد افزایش یافته است.

اما به نوشته اکونومیست اگر کشورها بخواهند 
ضریب هوشی مردم خود را بالا ببرند باید تغذیه 

مردم شان را بهبود دهند.

پیشخوان بین الملل 

مدودف: اوکراین و ناتو را محو می کنیم

 رئیس جمهور پیشین و معاون شورای امنیت روسیه 
ضمن انتقاد از وعده اجلاس سران ناتو برای عضویت 
کی یف در این ائتلاف نظامی، گفت: روسیه باید 
اوکراین و ناتو را »محو« کند. دیمیتری مدودف، 
ــورای امنیت روسیه که رئیس جمهور و  معاون ش
نخست وزیر سابق این کشور هم بــوده، در شبکه 
اجتماعی خود به قسمتی از بیانیه اجلاس سران 
ناتو در واشنگتن دی سی اشاره کرد و نوشت: »نتیجه 
مشخص است. ما باید هر اقدامی انجام دهیم تا به 
»مسیر برگشت ناپذیر« عضویت اوکراین در ناتو خاتمه 
دهیم«. خبرگزاری رویترز به نقل از معاون شورای 
امنیت روسیه گزارش کرد: »ما این کار را یا با محو 
کردن اوکراین یا ناتو انجام خواهیم داد«. در قسمتی 
از بیانیه اجلاس سران ناتو آمده است: »ناتو به حمایت 
از اوکراین در مسیری برگشت ناپذیر از جمله برای 
عضویت کی یف ادامه خواهد داد«. این اجلاس از روز 
سه شنبه در واشنگتن دی سی آغاز شده، اجلاسی 
که محوریت اصلی آن جنگ اوکراین بوده است و اگر 
چه در حال حاضر هیچ چشم اندازی برای عضویت 
کی یف در ناتو وجود ندارد اما متحدان غربی روی 
ارسال  مداوم کمک ها و تسلیحات به اوکراین متمرکز 
شده اند.  خبرگزاری رویترز به نقل از بیانیه مشترک 
رهبران ناتو گزارش داد: »ناتو به حمایت از اوکراین در 
مسیری برگشت ناپذیر از جمله برای عضویت کی یف 
ادامه خواهد داد و اوکراین هم در عین حال به کار 
مهم خود مبنی بر اصلاحات مربوط به دموکراسی، 

اقتصاد و امنیت ادامه می دهد.« 

ــت آمــبــانــی" پسر "نیتا  ــان مــراســم ازدواج "آن
آمبانی" سوپر میلیاردر هندی با حضور بسیاری 
از شخصیت هــای بین المللی و ســتــاره های 
ــی داخلی هند. این مراسم  سینمایی و ورزش
پرزرق و برق با خرج ده ها میلیون دلار پول، گران 
ترین مراسم ازدواج دنیا لقب گرفته است./ 

رویترز

مناطق مختلف نوار غزه از محله های شجاعیه 
گرفته تا النصیرات تا المواصی خان یونس تحت 
شدیدترین حملات هوایی و توپخانه ای رژیم 
صهیونیستی قرار دارند و در چهار روز اخیر ده ها 
غیرنظامی شامل زن و کودک در این حملات 
به شهادت رسیدند. به این ترتیب شمار شهدا 
به 38 هــزار و 578 نفر رسید.دیروز اما رژیم 
صهیونیستی مرتکب جنایتی دیگر در غزه شد و 
جنگنده های رژیم اسرائیل چادرهای آوارگان 
فلسطینی را در منطقه »مواصی« خان یونس 
بمباران کردند. این جنگنده ها سپس اقدام به 
هدف قرار دادن تیم های امدادگران و دفاع مدنی 
کردند که در حین کمک رسانی به مجروحان 
بودند. در واقــع صهیونیست ها با استفاده از 
بمب های 1000 پوندی اهدایی آمریکا، با 9 
تیر که از جنگنده های آمریکایی اف 1۶ شلیک 
کردند، این اردوگاه را به خاک و خون کشیدند. 

بعد از بمباران کوادکوپترهای مسلح به مسلسل 
در منطقه حاضر شدند و آمبولانس هایی را که 
آمده بودند تا زخمی ها و شهدا را به مراکز باقی 
مانده درمانی برسانند به گلوله بستند و قتل 
عام دیگری را رقم زدند. دفتر رسانه ای دولت 
فلسطین در غــزه در واکنش به جنایت جدید 
صهیونیست ها در خان یونس اعلام کرد: دشمن 
صهیونیستی با بمباران اردوگاه های آوارگان 
در منطقه »المواصی« در خان یونس دست به 
کشتار وحشتناکی زد که بیش از 300 نفر شهید 
و مجروح بر جا گذاشته است. وزارت بهداشت 

غزه اعلام کرد که در جنایت جدید صهیونیست ها 
در بمباران چادرهای آوارگـــان فلسطینی در 
منطقه مواصی خان یونس، تعداد شهدا به بیش 
از 71 نفر و مجروحان به 289 نفر افزایش یافته 
که حال برخی از آن ها وخیم است.رسانه های 
حمله  از  هــدف  هستند،  مدعی  صهیونیستی 
به خان یونس هدف قرار دادن »محمد ضیف« 
فرمانده عزالدین قسام شاخه نظامی حماس 
بــوده اســت؛ ادعایی که حماس آن را به شدت 
رد کرده و گفته که شهدای جنایت در مواصی 
خان یونس همگی غیرنظامی هستند.سامی 

ابوزهری از رهبران جنبش حماس هم اعلام 
کرد که ادعاهای اشغالگران در خصوص ترور 
محمد الضیف، توجیهی دروغین است.شبکه 
تلویزیونی المیادین لبنان نیز خبرداد که محمد 
ضیف، رهبر شاخه نظامی حماس در سلامت 
کامل به سر می برد و گزارش های اسرائیل در 
مــورد مجروح شدن وی صحت ندارد.جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین نیز در واکنش به ادعای 
صهیونیست ها در خصوص ترور محمد الضیف 
تصریح کرد که ادعاهای اشغالگران مبنی بر ترور 
رهبران برجسته، قصد و برنامه ریزی آن ها برای 
ارتکاب این جنایت را ثابت می کند.در جنایتی 
ــان فلسطینی در منطقه  دیگر چادرهای آوارگ
الشاطی در غرب شهر غزه هدف صهیونیست ها 
قرار گرفت که در پی آن، 11 نفر شهید و بیش از 
20 نفر زخمی شده اند که حال برخی از آن ها 

وخیم گزارش شده است.

اظهارنظر روز 
خبر متفاوت

کشتار آوارگان در چادرها
جنگنده های رژیم صهیونیستی چادرهای آوارگان فلسطینی را در خان یونس بمباران 

کردند که 300 شهید و مجروح برجا گذاشت. همزمان، حماس ادعای ترور »محمد 
ضیف« را تکذیب کرد

در طول 9ماه گذشته از عملیات طوفان الاقصی 
و حملات مرگبار رژیــم صهیونیستی به نوار 
ــزه، نیروهای مسلح یمن به عنوان یکی از  غ
نیروهای محور مقاومت در منطقه، اقــدام به 
انجام عملیات های تلافی جویانه در واکنش به 
جنایت های رژیم اسرائیل کرده است، چنانکه 
انصار ا... یمن در چندین نوبت اقدام به انجام 
حملات موشکی و پهپادی به اراضی اشغالی 
به ویژه بندر ایلات اسرائیل کرد که برخی از این 
پهپادها بر اساس گزارش های مختلف خبری، 
به اراضی اشغالی رسید و برخی از این حملات 
نیز با توجه به تعدد آرایش سامانه های پدافندی 
در منطقه به ویژه با هدایت آمریکایی ها خنثی 
شد. نیروی مقاومت یمن در دو ماه  اخیر در ادامه 
اقدامات خود علیه رژیم صهیونیستی، رویکرد 
ــرده، چنان که نیروهای  جدیدی را اتخاذ ک
مسلح یمن اعلام کرده اند تا زمانی که مایحتاج 
مردم در غزه  از غذا گرفته تا دارو فراهم نشود، 

از تردد کشتی های همه کشورها که عازم بنادر 
اسرائیل در دریای سرخ و دریای عرب )مکران( 
هستند، جلوگیری خواهند کرد.حالا پایگاه 
اطلاع رسانی »کشتیرانی جهانی« در گزارشی 
از ورشکستگی بندر ام الــرشــاش)ایــلات( در 
عملیات  نتیجه  در  اشغالی  ــای  ه سرزمین 
نیروهای مسلح یمن خبر داده است.»گیدئون 
گیلبرت« مدیر بندر ام الــرشــاش در گــزارش 
ــود بــه کمیته اقــتــصــادی  ــولای  خـ ــ هــفــت ج
اعلام  صهیونیستی،  رژیــم  کنست)پارلمان( 
کرد که این بندر در هشت ماه گذشته، فعالیتی 
نداشته و در نتیجه درآمــدی نیز کسب نکرده 
است.پایگاه اطلاع رسانی »کشتیرانی جهانی«، 
علت ورشکستگی بندر ام الرشاش را ممانعت 
انصارا... یمن از تجارت دریایی دیگر کشورها با 
رژیم اشغالگر اعلام کرد.براساس این گزارش، 
تبادل بار در بندر ام الرشاش به میزان 85 درصد 
کاهش داشته که ایــن موضوع باعث شــده تا 

مسئولان بندر برای تامین هزینه های نگهداری 
از تاسیسات، از کابینه درخواست کمک مالی 
کنند.روزنامه عرب زبان »رای الیوم« نیز اخیرا 
مسلح  نیروهای  پشتیبانی  عملیات  نوشت: 
یمن از گروه های مقاومت و محاصره دریایی 
رژیــم صهیونیستی به شــدت تل آویــو را تحت 
فشار قــرار داده است.بر اســاس این گــزارش، 
عملیات نیروهای مسلح یمن به افزایش قیمت 
محصولات به ویژه مایحتاج اساسی غذایی این 
رژیم منجر شده است.رای الیوم به هزینه های 
حدود 200 میلیارد شیکلی)هر دلار معادل 
حدود چهار شیکل است( جنگ رژیم اشغالگر 
علیه غزه و کاهش قدرت خرید صهیونیست ها 
و آسیب دیــدن بخش ساخت و ساز و فناوری 

این رژیم، بعد از عملیات طوفان الاقصی اشاره 
کــرد و نوشت: عملیات نیروهای مسلح یمن 
علیه کشتی های اسرائیلی در دریــای سرخ، 
تنها گلوگاه تجاری آن یعنی بندر ام الرشراش 
را که گذرگاه حیاتی این رژیم و بزرگ ترین بندر 
واردات آن اســت، به تعطیلی کشانده است.  
رسانه صهیونیستی »معاریو« نیز اخیرا فاش کرد 
که از آغاز جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، 
4۶ هزار شرکت صهیونیستی درپی پیامدهای 
ــزوای بین المللی رژیــم اشغالگر به  جنگ و ان
تعطیلی کشیده شده اند.این روزنامه همچنین 
نوشت: انتظار می رود تا پایان امسال میلادی، 
تعداد شرکت های اسرائیلی تعطیل  شده به ۶0 

هزار شرکت برسد.

اعلام ورشکستگی  بندر ایلات
مهم ترین بندر رژیم صهیونیستی درپی عملیات نیروهای مسلح یمن برای توقف تجارت 

برگزاری مراسم بیست و نهمین سالگرد کشتار دریایی با این رژیم و کاهش 85 درصدی فعالیت هایش اعلام ورشکستگی  کرد
"سربرنیتسا" در بوسنی/ آسوشیتدپرس
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